جعفری لنگرودی، محمد جعفر، وصیت - ارث، تهران: انتشارات دانشگاه تهران، ۱۳۶۲.
۱۵. الجواهری، حسن، بحوث فی الفقه المعاصر، بیروت - لبنان: دار الذخائر، الطبعة الاولى، بی تا.
۱۶. حر عاملی، وسائل الشیعه، بیروت: دار احیاء التراث العربی، بی تا.

١٧. خطیب شریینی، محمد بن احمد (٩٧٧ق) مغنی المحتاج إلى المعرفه معانی ألفاظ المنهاج، بیروت: شرکت سایى، ١٣٧٦هـ. ١٩٥٧م.
١٨. خمینی، روح الله (١٢٨٠-١٣٦٨)، تحریر الوسيله، قم: دار الکتب العلمیه، بی تا.
١٩. خوئی، ابوالقاسم (١٢٧٨-١٣٧٩)، منهاج الصالحین، طهران: مکتبه لطفی، الطبعة الثانية، ١٣٩٣هـ.
٢٠. خوانساری، احمد، جامع المدارک فی شرح المختصر النافع، تهران: مکتبه الصدوق، ١٣٨٩هـ.ق.
٢١. الدسوقی، محمد مصطفی عرفه (د ١٢٣٠ق) حاشیه الدسوقی علی الشرح الكبير لابی البرکات، بیروت: المکتبه التجاریه، بی تا.
٢٢. روحانی، محمد صادق، فقه الصادق، قم: مؤسسه دار الکتب.
٢٣. زحیلی، وهبه، الفقه الإسلامی و أدلته، دمشق: دار الفکر، الطبعة الرابعه، ١٤٢٢هـ. ٢٠٠٢م.
٢٤. شافعی، محمد بن ادريس، الام، بیروت: دار قتیبه، الطبعة الاولى، ١٤١٦ق.
٢٥. شهید ثانی، زین الدین علی (٩١١-٦٦٦ق)، مسالک الأفهام إلى تنقیح شرایع الإسلام، قم: مؤسسه المعارف الإسلامی، ١٤١٣هـ.ق.
٢٦. شهید ثانی، زین الدین علی (٩١١-٦٦٦ق)، الروضه البهیة فی شرح المعه الدمشقیه، قم: مکتب نوید اسلام، الطبعة الثانية، ١٣٨٠هـ.

٣٢. طوسی، محمد بن حسن (٣٨٥-٤٦٠)، الخلاف، قم: مؤسسه النشر الإسلامی، الطبعة الاولى، ١٤١٧هـ.
٣٣. طوسی، محمد بن حسن (٣٨٥-٤٦٠)، المبسوط فی الفقه الإمامیه، بیروت: دار الکتب الإسلامیه، بی تا.

۳۴. طوسی، محمد بن حسن (۳۸۵-۴۶۰)، النهایه فی مجرد الفقه و الفتاوی، بیروت: دار الکتب الإسلامیه، الطبعة الاولى، ۱۳۹۰هـ. ۱۹۷۰م.
۳۵. عاملی شقرائی، محمد جواد بن محمد (۱۲۲۶ق)، مفتاح الکرامه فی شرح قواعد العلامه، بیروت: دار التراث، الطبعة الاولى، ۱۴۱۸هـ. ۱۹۹۸م.
۳۶. علامه حلی، حسن بن یوسف (۶۴۸-۷۲۶)، قواعد الأحکام (ط.ج)، قم: موسسه النشر الإسلامی، الطبعة الاولى، ۱۴۱۳هـ.ق.
۳۷. علامه حلی، حسن بن یوسف (۶۴۸-۷۲۶)، مختلف الشیعه، قم: موسسه النشر الإسلامی، الطبعة الاولى، ۱۴۱۵هـ.ق.
۳۸. علم الهدی، شریف مرتضی، علی بن حسین (۳۵۵-۴۳۶)، الانتصار، نجف اشرف: الطبعة الحیدریه، ۱۳۹۱هـ. ۱۹۷۱م.
۳۹. فاضل آبی، حسن بن ابی طالب (قرن ۷)، کشف الرموز فی شرح المختصر النافع، قم: موسسه النشر الإسلامی، الطبعة الاولى، ۱۴۱۰هـ.ق.
۴۰. فاضل مقداد بن عبدالله (۶۲۶ق)، التنقیح الرابع لمختصر الشرایع، قم: مطبعة الخیام، الطبعة الاولى، ۱۴۰۴هـ.
۴۱. کاتوزیان، ناصر، وصیت در حقوق مدنی ایران، تهران: انتشارات ققنوس، چاپ سوم، ۱۳۷۶.